

Ciente: HONDA MOTORS
Obra: Adicional N°1.
Dirección: Edificio VISIÓN. Ciudad Empresarial

Dólar: 515.16
 UF: 23,032.04
 M2: 1072

Santiago, 28 de Agosto de 2013

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	CIELOS							
1, 01	Provisión e instalación de cielo americano de fibra mineral modelo OW Acoustic 61 x 61 cm, espesor 15mm. Canto rebajado y biselado de fabrica. Incluye perfilera 9/16. Para sala Server.		29	M2	\$ 15,389	\$ 447,574		
	Subtotal CIELOS 1,00						\$ 447,574	UF 19.43
2, 00	MOBILIARIO ESPECIALES							
	Pizarra zona IT.							
2, 01	Pizarra estructurada en Mdf 15mm enchapada en Lamitech Blanco, cantos pvc 04 mm, Dividida en 5 modulos. Medias 790 x 6 x 120h.		1	GL	\$ 882,200	\$ 882,200		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 2,00						\$ 882,200	UF 38.30
3, 00	INSTALACIÓN SANITARIA							
3, 01	Provisión de Termo eléctrico 30lts. Marca Albin Trotter.		1	U	\$ 132,000	\$ 132,000		
3, 02	Suministro e instalación red de agua potable para Termo.		1	GL	\$ 88,000	\$ 88,000		
3, 03	Arranque de agua para refrigerador.		1	GL	\$ 55,000	\$ 55,000		
	Subtotal INSTALACIÓN SANITARIA 3,00						\$ 275,000	UF 11.94
4, 00	ILUMINACIÓN (Cambio de artefactos por nuevo cielo falso en sala Server)							
	Embutidos							
4, 01	Foco embutido modelo NOVA PLC 2x26W 83 u 84, con ballast electrónico		8	M2	\$ 16,280	\$ 130,240		
	Sobrepuestos							
4, 02	Foco modelo PLC de sobreponer 2 x 26 W 83 u 84, con ballast electrónico		8	M2	-\$ 22,495	-\$ 179,960		
	Subtotal ILUMINACIÓN 4,00						-\$ 49,720	-UF 2.16
5, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
5, 01	Proyecto y planos As - built		1	GL		\$ -		
5, 02	Dirección de Obra		1	GL		\$ -		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 5,00						\$ -	UF 0.00
6, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
6, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 112,741		
6, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 276,022		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 6,00						\$ 388,763	UF 16.88
Total Presupuesto							\$ 1,943,817	UF 84

IVA 19% \$ 369,325 UF 16.04
 Total \$ 2,313,142 UF 100.43

Plazo de entrega: A convenir.

Forma de Pago:

50 % Anticipo
 50 % Contra entrega

UF x M2 0.08

NOTAS:

Referencias:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal
 A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)